ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 8
Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства

«Организация Строителей «СТРОЙ - АЛЬЯНС»

г.  Москва                                                                                                          30 августа 2010 года

Время начала регистрации  11 часов 00 минут

Время окончания регистрации 11 часов 45 минут

Время начала собрания 12 часов 00 минут

Время окончания собрания 13 часов 50 минут
Место проведения собрания: г. Москва, 1-й Силикатный проезд, д. 13.
Основание проведения Общего собрания НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС»: решение Совета Партнерства, принятое на 48-ом Заседании Совета Партнерства от «11» августа 2010г.

Председательствующим на общем собрании в соответствии с пунктом 8.6. Устава Партнерства является Генеральный директор Партнерства Юрченко Александр Анатольевич.
В президиум собрания избраны: Гарюнов Алексей Петрович, Борисов Виктор Юрьевич, Валеева Гульшат Маратовна.
Для участия в собрании с правом голоса зарегистрированы 138 членов Партнерства из общего числа членов Партнерства – 230, зарегистрированных в Ростехнадзор. Кворум имеется. Собрание признается правомочным.

Для ведения собрания предложено избрать Секретарем Общего собрания Борисова Виктора Юрьевича.
Голосовали:

ЗА - единогласно

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решение принято.

Были представлены кандидатуры для избрания счетной комиссии Общего собрания:

Балуков Павел Андреевич  - Председатель счетной комиссии;

Божидаева Елена Ивановна – член счетной комиссии;
Витвицкая Екатерина Сергеевна – член счетной комиссии.
На голосование был поставлен вопрос об избрании счетной комиссии Общего собрания в данном составе.
Голосовали:

ЗА - единогласно

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решение принято.

Выступил Генеральный директор НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» Юрченко Александр Анатольевич. Ознакомил присутствующих с повесткой дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств в связи с вступлением в силу Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 "Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
2. О принятии новой редакции «Положение НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС о требованиях к выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. Об утверждении требований к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 и Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

4. Об утверждении требований к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в случае выполнения таких работ на объектах, указанных в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 и Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
5. О внесение изменений в Устав Некоммерческого Партнерства «Организация Строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС»

1. По первому вопросу: выступил руководитель Контрольной комиссии НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС»  Мальцев И.М.
Постановили:

Утвердить перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств в связи с вступлением в силу Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 "Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
Голосовали:

ЗА - единогласно
ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решение принято.

2. По второму вопросу: выступил руководитель Контрольной комиссии НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» Мальцев И.М., который представил вниманию Общего собрания предлагаемое в новой редакции «Положение НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» о требованиях к выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и пояснил суть изменений.
Постановили:
Принять в новой редакции «Положение НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС о требованиях к выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали:

ЗА - единогласно
ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решение принято.

3. По третьему вопросу: выступил руководитель Контрольной комиссии НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» Мальцев И.М., который представил вниманию Общего собрания требования к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 и Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и пояснил суть изменений.
Постановили:

Утвердить требования к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 и Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Голосовали:

ЗА - единогласно
ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решение принято.

4. По четвертому вопросу: выступил руководитель Контрольной комиссии НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» Мальцев И.М., который представил вниманию Общего собрания требования к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в случае выполнения таких работ на объектах, указанных в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 и Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и пояснил суть изменений.

Постановили:

Утвердить требования к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в случае выполнения таких работ на объектах, указанных в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 и Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Голосовали:

ЗА - единогласно
ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решение принято.

5. По пятому вопросу: выступил руководитель организационно-финансового департамента НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» Балуков П.А. о необходимости внесения изменении в Устав НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Постановили:
Принять решение о внесении следующих изменений в Устав Некоммерческого Партнерства «Организация Строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС»:
Пункт 6.5 Устава Партнерства изложить в следующей редакции:

«Работники строительной организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие строительную деятельность, не реже чем один раз в пять лет должны повышать квалификацию с прохождением аттестации»

Пункт 8.3.Устава Партнерства изложить в следующей редакции:

«Общее собрание членов Партнерства созывается Председателем Совета Партнерства по решению Совета Партнерства либо Генеральным директором не реже чем один раз в год.

Общее собрание членов Партнерства правомочно, если на указанном собрании или заседании присутствует более половины его членов. При решении вопросов Общим собранием каждый член Партнерства обладает одним голосом. Решения Общего собрания принимаются большинством не менее 2/3 голосов  присутствующих на собрании»

Пункт 8.4. Устава Партнерства изложить в следующей редакции:

«При созыве Общего собрания членов Партнерства,  Председатель Совета Партнерства либо Генеральный директор обеспечивает уведомление членов Партнерства о проведении Общего собрания членов Партнерства. Уведомление должно содержать:

-дату, время и место проведения собрания;

-вопросы, включенные в повестку дня собрания;

-порядок ознакомления членов Партнерства с информацией (материалами), по вопросам повестки дня;

-иные необходимые сведения.

Партнерство вправе дополнительно информировать своих членов о проведении Общего собрания членов Партнерства через средства массовой информации и (или) по сети Интернет».
Голосовали:

ЗА - единогласно
ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Решение принято.

Повестка дня исчерпана. Общее собрание объявлено завершенным.

5